Nolo mortem peccatoris: Quomodo ergo ei competit velle occidere peccatores et mortem peccatoris nolle? Sed [subjungitur]: "ut convertatur", si hunc inconvertibilem divina praescientia noscit, occidit.

5289 Voluit occidere, sed eos quos praenoscit converti nolle. Misericors enim et justus asseritur, dum a propheta flagitatur, *Ps. 114,4 et 5*: Domine, libera animam meam. Misericors et justus Deus noster. Per misericordiam conversionem peccatoris expectat; per justitiam non conversos damnat. Per misericordiam converti vult peccatores et vivere, sed per justitiam, eos qui converti noluerunt vult punire; misericorditer non salvat nisi volens, per justitiam nolens damnat.

5290 Voluit occidere eos, *1 Reg. 2,25*.

Peccatorum impietas maxima et inemendabilis ostenditur, quae voluntarie divinae justitiae executione puniatur. Sic utique et piissimos saecularium negotiorum iudices agere videmus, qui vellent ut nemo delinqueret ut ipsi punire neminem deberent; sed dum ab iniquis audacter scelera committuntur, voluntarie eos puniunt, quos libentius non commisisse punienda voluerunt.

5291 Quo contra illud hoc in loco cernitur, quia non dicit: Quia corrigentis patris vocem audire noluerunt; sed: Non audierunt, quia voluit Dominus occidere eos. Sed qui divini examinis aequitatem recte considerat, interesse nihil putat an occidatur aliquis, an illo in scelere dimittatur, in quo aeterna reprobatione perimatur. Quasi dicat: Tanta fuit magnitudo culpae, ut et conversionis monimenta susciperent, et a mortis suae fovea surgere nequaquam possent. Et qui irae Dei pelagus biberant, in damnationis suae cumulum haberent non solum poenam commissi sceleris, sed etiam additam vindictam contemptae praedicationis.

5292 [La] *Provvidenza di Dio fornisce un riparo contra la tentazione della debolezza de' Prelati, nella severa vendetta de' sudditi preti delinquenti.*

Sed cur hoc de praeterito miramur, quod nunc usque fieri cernimus: Heli videlicet monentem, filios contemnes, Dominum occidere volentem? Quid enim sacra Scriptura quotidie Judaeis aliud quam caliginem sui erroris insinuat? Non equidem sic per latentes et spirituales intellectus redemptionem praedicat, ut ejus incarnationem et ad coelos adscensionem non patenter ostendat.

5293 Nec ipsi tam irrationales sunt, ut tam excellentia bona Redemptoris convenire non videant; sed tamen caeci sunt, ut promissa patribus suis signa in Redemptorem effulsisse audiant, et non credant. Caeci ergo sunt non modo (fortasse: non) videndo promissa, sed non credendo exhibita. Cur vocem Scripturae monentis non audiunt, nisi quia eos Dominus occidere vult? Nec mirum tamen si ejus iudicio pereunt cujus Unigenitum occidere. Intimae enim aequitatis districtione cum Judaeorum populo agitur, ut monita vitae quotidie Scripturis loquentibus audiant, et ipsi Scripturis monentibus nequaquam credant.

5294 [COLLOQUIO]. Ah, Signore, ai santi Re Magi voi vi siete manifestato come loro Salvatore; a noi come misericordioso Salvatore, ma ancor come giudice severo. Ah, Signore, voi ci fate tremare da questa culla: che sarà quando sarete in

sul trono? Il vostro silenzio ne spaventa nella incertezza orribile "an odio an amore digni [simus]", *Eccle. 9,1*, che sarebbe il tuono formidabile delle vostre sentenze? A, cari ecclesiastici, non vi [diano] così baldanza le piccole membra a venir a maneggiarlo, perch'egli è un leone feroce, che ruggirà contra di voi nel giudizio.

5295 Pater noster qui est in coelis, per la vostra misericordia, per il sangue del vostro Unigenito e nostro fratello, per lo Spirito di adozione che in noi avete posto, Sanctificetur nomen tuum... adveniat... fiat... a gloria vostra, a vostro ossequio, secondo il voler vostro. Panem nostrum: dateci grazia; dimitte: non ne impediscano i nostri peccati; et ne nos inducas in tentationem, affinché non cadiamo in tentazione,... libera nos a malo: liberateci dallo spirito umano e diabolico. Amen. Così vi replichiamo oggi pure.

5296

MEDITAZIONE 13.

Orazione preparatoria.

Preludio 1.

1 Reg. 2,26: Puer autem Samuel proficiebat atque crescebat et placebat (andava avanti negli anni, nella bontà, e cresceva nella buona fama e in riputazione, e riusciva sempre migliore e più grato) *tam Domino quam hominibus.*

v. 27: *Venit autem vir Dei* (un profeta di cui oscuro è affatto il nome) *ad Heli, et ait ad eum: Haec dicit Dominus: Numquid non aperte revelatus sum domui patris tui, cum essent in Aegypto in domo Pharaonis?* (Ecco quello che Dio rimprovera ad Eli: Non ho io forse rivelato i miei arcani consigli ad Aronne, capo della vostra stirpe, quando in Egitto insieme cogli altri Israeliti da Faraone oppressi ci dimorava? Non ho manifestato lui il mio disegno di liberare il mio popolo? E questo affare da compiersi, grande ed insigne ministero, non ho io affidato alle sue mani?)

v. 28: *Et elegi eum ex omnibus tribubus Jsrael mihi in sacerdotem, ut ascenderet ad altare meum, et adoleret mihi incensum, et portaret ephod* (ephod summi sacerdotis) *coram me: et dedi domui patris tui* (gli schiavi non hanno casa propria, ma stanno in casa altrui in misera soggezione) *omnia de sacrificiis filiorum Jsrael?* (porzione, parte di tutto quello che sacrificassero i figliuoli d'Israello; anche negli olocausti, la pelle).

v. 29: *Quare calce abjecistis victimam meam, et munera mea quae praecepi ut offerrentur in templo, et magis honorasti filios tuos quam me, ut comederetis primitias omnis sacrificii Jsrael populi mei?*